
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VI 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 (obdržena dne 01.12.2021): 

Dotaz 1) 

Prosíme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace. Doplňující dotaz k vyjádření ze dne 

30.11.2021, Dotaz 2)  

Prosíme o doplnění odpovědi k dotazu č. 2. 

Podle Vašeho vyjádření ze dne 30.11.2021 k dotazu č. 2, bude vývojové prostředí sloužit k 

samotnému vývoji a k přípravě úprav systému. Což může mít logicky důsledky na 

dostupnost vývojového prostředí - při vývoji se mohou používat automatické testy, 

kontinuální buildy případně provádět rozsáhlé testy atd., které mohou ohrožovat cíleně 

stabilitu testovacího prostředí. Chápeme tedy správně, že dle Vašeho vyjádření není nutné 

dodržet dostupnost a stabilitu vývojového prostředí na úrovni 95 %? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací požaduje dodržení hodnoty smluvního 

parametru dostupnosti prostředí TEST/DEV na úrovni 95 % provozní doby.  

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Portálový systém SZIF a Portálové aplikace pro Monitoring Approach 

 (Portálový systém SZIF)“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje vybudování prostředí pro tříúrovňovou 

architekturu zahrnující: 

• Produktivní prostředí (PROD) instalované v režimu vysoké dostupnosti (High availability 

- HA) – umístěné do dvou nezávislých lokalit. 

• Testovací prostředí (TEST) instalované v režimu vysoké dostupnosti (High availability - 

HA) – umístěné do dvou nezávislých lokalit. 

• Vývojové prostředí bez režimu vysoké dostupnosti (High availability - HA) – umístěné 

v jedné lokalitě.“ 

Dále zadavatel v zadávací dokumentaci v katalogovém listu služby A01 v Popisu (obsahu) 

služby uvádí:  

„Poskytovatel služby bude zajišťovat stálý provoz všech jednotlivých modulů a komponent 

Systému, jejichž implementace byla předmětem Dodání Díla. Předmětem provozu je zajištění 

komplexního Systému včetně infrastruktury v prostředí Dodavatele, třetí strany či cloudovém 

prostředí. Provoz bude zajištěn pro veškeré komponenty umístěné v prostředích:  

- PROD 

- TEST  

- DEV.“ 

Testovací a vývojové prostředí jsou dle požadavků zadavatele vybudována jako oddělená 

a zcela nezávislá prostředí. 

Vývojové prostředí (DEV) má sloužit k samostatnému vývoji a přípravě úprav systému. Použití 

automatických testů, kontinuálních buildů a provádění rozsáhlých testů atd. nemůže cíleně 

ohrožovat stabilitu testovacího prostředí. 

Zadavatel zároveň konstatuje, že uvedená podmínka není minimální technickou podmínkou, 

a proto není vyloučené o ní jednat v rámci budoucího jednání o předběžných nabídkách. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VI

		2021-12-03T11:58:35+0100




